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پســرعموها با تهیه یک قبضه کلاشــنیکف از 

گزارش
شهرستان راهی پایتخت شدند تا نقشه سرقت از 
یک طلافروشی در خانی آباد را عملی کنند، اما در 
آخرین لحظــات در محاصره مردم گرفتار شــدند و دســت به 

تیراندازی خونین زدند. 
به گزارش همشهری، ساعت 21سه شنبه، دهم خرداد ماه صاحب 
یک مغازه طلافروشی در خانی آباد قصد بستن مغازه اش را داشت 
که مردی که کلاه کاسکت به سر و ساک ورزشی در دست داشت 
پشت شیشه ویترین ظاهر شد. مرد مرموز با پتک، ویترین مغازه را 
شکست و در مقابل چشمان بهت زده طلافروش، طلاهای داخل 
آن را درون ساک ورزشی اش ریخت. این در حالی بود که همدست 
او که وی نیز کلاه کاسکت به سر داشت و اسلحه ای در دست، مقابل 
مغازه ایستاده و با اسلحه شاهدان را تهدید می کرد که جلو نیایند. 
او مدام فریاد می زد که اگر کســی جلو بیاید شلیک می کند و با 

کسی شوخی ندارد.
ســارق پتک به دســت درحالی که همه طلاهای پشت ویترین 
را داخل ســاکش ریخته بود به ســمت موتوری که در نزدیکی 
طلافروشی پارک بود، رفت و سوار آن شد و دور زد تا همدستش 
را سوار موتور کرده و با خودش ببرد، اما هرلحظه بر تعداد اهالی 
محل افزوده می شد و راه فرار دزدان مسدود بود. در این شرایط مرد 
مسلح برای فراری دادن مردم اقدام به تیراندازی کرد که 2 نفر از 
اهالی محل با شلیک گلوله زخمی شدند، اما بقیه مردم همچنان 
آنها را محاصره کرده بودند. 2نفر از اهالی تلاش کردند از دو طرف 
به مرد مسلح نزدیک شــده و او را خلع سلاح کنند که در همین 
هنگام مرد مسلح برای عوض کردن خشاب اسلحه اقدام کرد و آنها 
با دیدن این صحنه به وی یورش برده و موفق شدند او را دستگیر 
کنند. از سوی دیگر سارق دوم که سوار بر موتور بود و سعی داشت 
هر طور شده همدستش را نجات بدهد نیز دستگیر شد و لحظاتی 
بعد و با حضور پلیس در محل، در بازرسی از ساک ورزشی حدود 
6کیلو طلایی که از طلافروشی سرقت شــده بود، کشف شد. از 
سوی دیگر 2 نفر از اهالی که یکی از آنها از ناحیه دست و دیگری از 
ناحیه پا گلوله خورده بود برای درمان به بیمارستان انتقال یافتند.

سارقان تحت تعقیب
متهمان که با یکدیگر نسبت فامیلی دارند به اداره پلیس منتقل 

شــدند و با انجام تحقیقات بیشتر مشخص شد که این نخستین 
دستبرد آنها به طلافروشی نیست. دزدان مسلح اسفند سال99 
نیز با همین شگرد به یک طلافروشی در پرند دستبرد زده و حدود 
3کیلو طلا سرقت کرده بودند. سارقان مسلح از همان سال تحت 
تعقیب پلیس بودند تا اینکه در جریان سرقت روز سه شنبه دستگیر 
شدند. آنها سوابق زیادی در پرونده شان دارند و بارها به اتهام سرقت 
در پایتخت زندان را تجربه کرده اند. هر دو متهم دیروز برای انجام 
تحقیقات بیشتر به شعبه هشتم دادســرای ویژه سرقت منتقل 
شدند و در برابر قاضی مرتضی رســولی به سرقت از طلافروشی 
خانی آباد، تیراندازی به سمت مردم و دستبرد به طلافروشی پرند 
اقرار کردند. در این شرایط بازپرس پرونده برای آنها اتهام محاربه 
را تفهیم کرد و بعد از تحقیقات مقدماتی هر دو در اختیار مأموران 

اداره یکم پلیس آگاهی تهران قرار گرفتند.

تیراندازی دزدان مسلح در محاصره مردم
نقشه 2پسرعمو برای سرقت از یک طلافروشی در خانی آباد نافرجام باقی ماند

قصد تیراندازی نداشتم
پسرعموهای سارق، اهل پایتخت نیستند و می گویند که هر بار از محل 
زندگیشان که یکی از شهرهای مرکزی است، راهی تهران می شدند و 
پس از سرقت مجددا به شهرستان بازمی گشتند. گفت وگو با یکی از آنها 

را که مسلح بود بخوانید.

از چه زمانی نقشه سرقت مسلحانه از طلافروشی را کشیدید؟
حدود 2 هفته قبل. ما اغلب ســرقت هایمان را در پایتخت انجام می دادیم و بعد از دزدی مجددا به 

شهرمان برمی گشتیم.
به جز سرقت از طلافروشی، چه سرقت هایی انجام می دادید؟

سرقت لوازم داخل خودرو و دستبرد به خانه ها.
شب ها کجا می ماندید؟

یا در پارک ها می خوابیدیم، یا داخل ماشین و یا خانه دوستانمان.
چند مورد سرقت طلافروشی انجام دادید؟

اولین سرقت را 22سال قبل انجام دادم. آن موقع همدستم برادرم بود. با هم به تهران آمدیم و یک 
طلافروشی را در تهرانپارس شناسایی کردیم. سپس صورت هایمان را با نقاب پوشاندیم و با اسلحه به 
آنجا دستبرد زدیم که مدتی بعد دستگیر شدیم. در دادگاه به 15سال زندان محکوم شدیم که به حکم 
اعتراض کردیم و بعد رأی شکسته شده و به 7سال حبس تبدیل شد. پس از پایان دوران محکومیتم 
دیگر سراغ سرقت مسلحانه نرفتم و روی آوردم به سرقت های خرد مانند سرقت لوازم خودرو و گاهی 
هم سرقت از خانه ها. اما بعد از سال ها تصمیم گرفتم بار دیگر از طلافروشی سرقت کنم. سرقت دوم را 
اسفند99 با همدستی پسرعمویم انجام دادم که لو نرفتیم. طلاها را فروختیم و پولش را خرج کردیم تا 
اینکه از مدتی قبل و با توجه به افزایش قیمت طلا تصمیم گرفتیم باز هم به طلافروشی دستبرد بزنیم.

طلافروشی را چطور شناسایی کردید؟ 
از یک هفته قبل به تهران آمدیم و با رصد طلافروشی های جنوب تهران، یک طلافروشی در خانی آباد 
پیدا کردیم به 2 دلیل؛ دلیل اولش این بود که صاحب مغازه یک نفر بود و دلیل دیگر نیز این بود که 

متوجه شدیم مشتریان کمتری دارد و نسبت به طلافروشی های دیگر خلوت تر است.
موتور سرقتی بود؟

نه. موتور را از یک افغان خریدیم اما پلاک نداشت تا شناسایی نشویم.
چه شد که تیراندازی کردی؟ فکر نکردی ممکن است جان مردم را به خطر 

بیندازی؟
من اصلا قصد نداشتم به سمت مردم تیراندازی کنم. درست است که اسلحه داشتم، اما می خواستم 
برای تهدید و ایجاد رعب و وحشت از آن اســتفاده کنم. تا جایی که به خاطر دارم به صورت هوایی 
تیراندازی می کردم تا مردم متفرق شوند و من بتوانم فرار کنم. خیلی ترسیده بودم و اصلا قصد آسیب 

رساندن به کسی را نداشتم.

گفت وگو

پله برقی عابر پیاده فاز یک اندیشه تعطیل است
پله برقی پل عابر پیاده در ابتدای فازیک شهراندیشــه شهریار 
مدت های زیادی است که خراب شــده و متأسفانه شهروندان 
مجبورند یا از خیابان رد شوند یا از پله کنار پله برقی. این همه 
هزینه های هنگفت توسط شهرداری و پیمانکار شده دست آخر 

سرمایه شهری بی استفاده رها شده و مردم نیز از آن بی بهره اند.
میر از اندیشه شهریار تهران

بازنشر برخی تصاویر ناراحت کننده متوقف شود
شما اگر در جست وجوگر اینترنتی بررســی کنید یک تصویر 
ناراحت کننده از سونامی مهیب ژاپن یا ســایر اتفاقات مشابه 
در جهان نمی بینید اما در ایران رقت آورترین تصاویر ممکن در 
حوادث منتشر می شود بدون آنکه نظارتی بر آن صورت گیرد. 
متولیان رســانه ای و امنیتی در اینگونه مواقع باید بر عملکرد 

رسانه ها و شهروند خبرنگاران نظارت کنند.
سلطانی از قیدار زنجان 

تقدم منافع ملی بر شخصی، عدالت را پایدار می کند
اگر منافع ملی مقدم بر منافع شخصی شود در همه امور از تولید و 
مصرف و سیاست و.... عدالت برقرار می شود و مثلا در بخش عرضه 
و فروش کالا مسئله ای به نام گرانی عرض اندام نخواهد کرد. در 

سایر امور نیز باید منافع ملی مقدم بر منافع شخصی باشد.
مدیری از تهران 

کارت های واحد بانکی به همه مردم بدهند
اینکه 600میلیون حساب بانکی برای 60میلیون ایرانی بالای 
18سال داریم یعنی هر فرد ایرانی 10 عابربانک دارد، قطعا خوب 
نیست. در شــرایطی که چاپ و صدور کارت مستلزم هزینه و 
آمد و شد و... اســت چرا نباید یک کارت واحد برای همه امور 
در دستور کار باشــد. چیزی مثل کارت ملی. اینگونه هم برای 
مردم راحت تر است و هم نظارت بر پولشویی و فسادمالی و غیره 

راحت تر می شود.
حیدروند از خرم آباد

معوقه بازنشستگان را حداکثر در خردادماه بپردازند
از مسئولان تأمین اجتماعی تقاضا داریم معوقه بازنشستگان را 
حداکثر با حقوق خردادماه بپردازند زیرا باتوجه به هزینه های 
بسیار سنگینی که با پرداخت حقوق هم بازنشستگان از پس آنها 
برنمی آیند کار بسیار سخت شده است و هر رقمی هر چند ناچیز 

می تواند اگر نه کافی حداقل امیدبخش باشد.
محمدحسین عسگری از تهران 

اعتبارسنجی بانک دقیق نیست
سامانه ای برای اعتبارسنجی دریافت وام گذاشته اند که نه تنها 
درســت عمل نمی کند بلکه 54هزار تومان می گیرد که بگوید 
مثلا من  توان پرداخت حداکثر قسط ماهانه 3میلیون و 700هزار 
تومان را دارم، درحالی که توان من برای پرداخت اقساط بیشتر 
است. در ثانی مگر متصدیان بانک ها نمی توانند با رویت مدارک 
این تشخیص را بدهند. در نهایت هم بانک کاری به سامانه ندارد 

و همه  چیز را کاغذی و مستند می خواهد !
بنی عامری از املش

ساختمان های ناایمن زودتر معرفی و ایمن سازی  شوند
از دســتگاه قضایی، انتظامی و مسئولان شــهری تقاضا داریم 
ساختمان های ناایمن را هرچه سریع تر شناسایی کرده و به مردم 
معرفی کنند. حتما باید حوادثی مثل پلاسکو و متروپل رخ دهد و 

جان هایی از بین برود تا مسئولان به خودشان بیایند؟
مردانی از تهران 

اصول آبیاری قطره ای رعایت شود
آبیاری قطره ای درختان به شرطی ثمربخش است که درختان 
را سیراب کند وگرنه به مرورزمان باعث از بین رفتن کشاورزی 
و باغداری خواهد شــد. هر جا آبیاری قطره ای انجام می شــود 

کارشناسان جهادکشاورزی آموزش های کافی را ارائه کنند.
فلاح از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

جنایت هولناک جوان افغان 
جوان افغان که پس از مصرف شیشه دچار توهمات عجیب شده 
و با حمله به برادرش و همسر او دست به جنایتی خونین زده بود 

قفل سکوت را شکست.
به گزارش همشهری، حدود 2هفته پیش جنایت هولناکی در 
ماهدشــت کرج رخ داد که در جریان آن زنی 35ساله به قتل 
رسید و شوهر وی که به شــدت مجروح شده بود به بیمارستان 
انتقال یافت. با حضور مأموران پلیس در محل حادثه و تحقیقات 
تخصصی معلوم شــد که جنایت خانوادگی است. مأموران به 
سرنخ هایی دست یافتند که نشــان می داد قاتل جوانی افغان 
اســت که از مدتی قبل با برادرش دچار اختلاف شده بود. او بر 
سر همین اختلافات در روز حادثه به خانه برادرش رفته و پس از 
مشاجره و درگیری با وی، با چاقو به او و همسرش حمله کرده و 
همسر برادرش را با ضربات چاقو به قتل رسانده و برادرش را نیز 
مجروح کرده بود. عامل جنایت پس از آن فراری شده بود که با 
تلاش گسترده مأموران پلیس آگاهی استان البرز یک روز پس از 
حادثه دستگیر و به اداره آگاهی منتقل شد. متهم اما در جریان 
بازجویی ها مدعی بود که بی گناه است و قتلی مرتکب نشده اما 
در ادامه سرنخ های دیگری نیز علیه وی به دست آمد و در نهایت او 
روز سه شنبه قفل سکوت را شکست و به حمله خونین به برادرش 
و همسر او اعتراف کرد. به گفته سرهنگ محمد نادربیگی، رئیس 
پلیس آگاهی استان البرز، قاتل در بازجویی ها اقرار کرد که روز 
حادثه به دلیل مصرف مخدر شیشه دچار توهم شده و با توجه به 
اختلافاتی که با برادرش داشته به سراغ او رفته و با چاقو به وی 
و همسرش حمله کرده و این جنایت را رقم زده است. سرهنگ 
نادربیگی ادامه داد: پس از اعترافات مرد جنایتکار برای او قرار 
قانونی صادر شد و پرونده وی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

دستگیری عامل شهادت 
مأمورپلیس پس از 3سال

3سال پس از شهادت یکی از مأموران پلیس در ایرانشهر، آخرین 
نفر از عاملان این جنایت در زاهدان دستگیر شد. 

به گزارش همشهری، روز 26شهریور ماه سال98 با تیراندازی 
اشرار مسلح به ماموران گشت انتظامی مستقر در بخش بزمان 
شهرستان ایرانشهر در جنوب سیستان و بلوچستان، ستوان سوم 
مصطفی محبی پارسا به شهادت رسید و 3نفر دیگر از مأموران 
مجروح شدند. در جریان این درگیری، یکی از اشرار به هلاکت 
رسید اما دومین نفر موفق به فرار شد و از همان زمان دستگیری 
او در دستور کار پلیس قرار گرفت. با گذشت حدود 3سال از این 
حادثه مأموران پلیس که در این مدت سایه به سایه در تعقیب 
قاتل فراری بودند، به اطلاعاتی دســت یافتند که نشان می داد 
متهم در زاهدان مخفی شده است. در این شرایط او در عملیاتی 
غافلگیرانه دستگیر شد. سردار احمد طاهری، فرمانده انتظامی 
استان سیستان و بلوچستان دراین باره گفت: روز سه شنبه در 
پی رصد اطلاعاتی و اشراف مأموران انتظامی شهرستان زاهدان، 
شــرور موردنظر در یکی از خیابان های شهرستان زاهدان در 
تور اطلاعاتی مأموران انتظامی قرار گرفت و در تعقیب و گریز 
مسلحانه، خودروی وی متوقف و قبل از هرگونه عکس العملی 
دستگیر شد. به گفته وی، هم اکنون متهم در اختیار پلیس قرار 

دارد و تحقیقات اولیه از او آغاز شده است.

کوتاه از حادثه

دهمین روز از فاجعه ریزش ساختمان متروپل آبادان 
با کشف پیکر یکی دیگر از قربانیان این حادثه همراه 
بود تا در مجموع شــمار جانباختگان این حادثه به 

37نفر برسد.
به گزارش همشهری، عملیات آواربرداری متروپل 
و جســت وجوی مفقودشــدگان این حادثه که از 
10روز پیش آغاز شده، در روزهای اخیر با استفاده 
از ماشــین آلات سنگین سرعت بیشــتری گرفته 
است. آنچنان که روز گذشــته )چهارشنبه(  پیکر 
یکی دیگر از قربانیان از زیر آوار بیرون کشیده شد تا 
شمار جانباختگان به 37نفر برسد. احسان عباسپور، 
فرمانــدار ویژه آبــادان در این باره گفــت:  با تلاش 
گروه های جست وجو پیکر یکی دیگر از شهروندان 
حادثه متروپل از زیر آوار بیرون کشیده شد و تلاش 
برای یافتن ســایر پیکرهایی که ممکن است هنوز 
زیر آوار باقی مانده باشــند ادامــه دارد. در همین 
حال استاندار خوزســتان نیز از تعیین تکلیف سایر 
پیکرهای احتمالی تا 24ساعت آینده )پنجشنبه( 
خبر داد. صادق خلیلیان گفت: 4جناح را برای کار 

آواربرداری آماده کرده بودیــم که بخش اول کار به 
پایان رسید و در حال اتمام بخش دوم کار هستیم. 
پس از این مرحله، وارد بخش سوم که تعیین تکلیف 
باقیمانده ساختمان است خواهیم شد و در 24ساعت 
آینده تکلیف ســایر پیکرهای احتمالی گرفتار در 
آوار متروپل مشخص خواهد شد.  خلیلیان در ادامه 
افزود: کارهایی بــرای پرداخت دیه حادثه دیدگان، 
جانباختگان و کارگران مشــغول در این هلدینگ 
سازماندهی شده است. دفتری تحت نظر دادستان 
در منطقه آزاد اروند برای مراجعات مردمی مشخص 
شده و با توجه به اینکه دادستانی کلیه اموال مالک 
متروپل را توقیف کرده اســت، بنابراین همه اموال 

جهت پرداخت خسارات محفوظ باقی می ماند. 

آواربرداری به روایت فرمانده عملیات
از ســوی دیگر قــدرت الله محمــدی، مدیرعامل 
آتش نشانی تهران که فرماندهی عملیات آواربرداری 
متروپل را برعهده دارد، گفت: عملیات آواربرداری 
 متروپل  به مراحل پایانی نزدیک شــده است. وجود 

میلگرد، تیرآهن  و مصالح ساختمانی سنگین در این 
ســازه عملیات آواربرداری را دشوار کرده ولی با کار 

شبانه روزی این عملیات رو به پایان است. 
او ادامه داد: مقاوم ســازی باقیمانده ســازه سرعت 
آواربرداری را شتاب داد و عملیات  با ایمنی بیشتری 
ادامه دارد. اما  احتمال وجود اجساد زیر آوار، تیم های 
امدادی را مجبور کرده با دقت عملیات را انجام دهند 
و  هر جا که آثاری از اجساد مشاهده شود ادامه کار 
به صورت دستی انجام می شود. اگر در انجام عملیات 
مشــکل خاصی به وجود نیاید در 2 یــا 3روز آینده 
جست وجوی مفقودان این حادثه به اتمام می رسد 
و وارد مرحله بعد که جمع آوری و پاکســازی سازه 
است می شویم. محمدی در ادامه گفت: پیچیده ترین 
عملیات بعد از حادثه پلاسکو، اینجا در آواربرداری 
متروپل بوده و خوشبختانه تاکنون هیچ حادثه ای 

برای نیرو های امداد و نجات پیش نیامده است.

رسیدگی خارج از نوبت به پرونده متروپل
در این مدت یکــی از خواســته های خانواده های 

با کشف پیکر یکی دیگر از قربانیان متروپل، شمار قربانیان به 37نفر رسید 

شمارش معکوس برای پایان آواربرداری
حادثه دیدگان برخورد با مقصران ریزش متروپل بود. 
صادق جعفری چنگی، دادســتان عمومی و انقلاب 
خوزســتان گفت: پرونده حادثه متروپل به صورت 
فوق العاده و در دادگستری مرکز استان خوزستان در 
ابعاد مختلف با انتخاب قاضی و شعبه ویژه و خارج از 

نوبت در حال رسیدگی است.
وی ادامه داد: پرداخت دیه از طریق شــرکت های 
بیمه ای که ســاختمان متروپل را پوشش داده اند 
به صورت خارج از نوبت توسط دادگستری و شورای 
حل اختلاف استان خوزســتان، یکی از مهم ترین 
اقداماتی اســت که در این ســتاد انجام می شود. 
همچنین جبران خســارات واردشــده و پرداخت 
غرامــت به کارگرانــی که در ســاختمان متروپل 
مشــغول به کار بودند و پیگیری بیکاری کارگرانی 
که به این مرکز مراجعه می کنند از طریق اداره کار 

انجام خواهد شد.
دادستان عمومی و انقلاب خوزستان در ادامه گفت: 
از سوی دادگســتری مرکز استان خوزستان نیز در 
خصوص ضبط اموال مقصران و مســببان حادثه، 
اقدامات اولیه صورت گرفته و کار به صورت فوق العاده 
در حال پیگیری اســت. تاکنون 13نفر دســتگیر 
شــده اند و این افراد کسانی هســتند که در حادثه 
متروپل کوتاهی و یا ترک فعل داشــته اند و اکنون 
تحقیقات درخصوص میزان جرم این افراد ادامه دارد. 
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